
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 27 июля 1994 г. N 871 

                             г. Москва 

 

 

        О Федеральной инвестиционной программе на 1994 год 

 

     В целях дальнейшего развития инвестиционной сферы,  являющейся 

важнейшим  элементом  структурной  перестройки  и одним из основных 

направлений повышения эффективности экономики,  ее  стабилизации  и 

повышения  уровня жизни населения России,  Правительство Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Одобрить  Федеральную инвестиционную программу на 1994 год, 

разработанную  Министерством  экономики  Российской   Федерации   с 

участием   заинтересованных   министерств   и  ведомств  Российской 

Федерации в соответствии  с  Планом  действий  Совета  Министров  - 

Правительства  Российской Федерации на 1993-1995 годы по реализации 

первого этапа программы "Развитие реформ и стабилизация  российской 

экономики". 

     2. Министерству  экономики  Российской  Федерации  с  участием 

Министерства    финансов    Российской    Федерации,   Министерства 

строительства Российской Федерации и заинтересованных министерств и 

ведомств  по итогам работы строительного комплекса и финансирования 

централизованных капитальных вложений за первое полугодие  1994  г. 

внести уточнения в перечень важнейших строек и объектов, включенных 

в Федеральную инвестиционную программу на 1994 год. 

     3. Министерству  экономики Российской Федерации с привлечением 

Федеральной службы России по надзору за страховой  деятельностью  и 

других  заинтересованных  структур разработать и в IV квартале 1994 

г.  представить в Правительство Российской Федерации предложения  о 

системе  страхования  инвестиций  с  учетом  международной практики 

страхования. 

     4. Министерству  финансов  Российской Федерации и Министерству 

экономики Российской Федерации усилить контроль  за  использованием 

централизованных капитальных вложений. 

     5. Министерству экономики Российской  Федерации,  Министерству 

финансов    Российской    Федерации,   Министерству   строительства 

Российской Федерации  с  участием  заинтересованных  министерств  и 

ведомств  разработать  и  представить  в  IV  квартале  1994  г.  в 

Правительство    Российской    Федерации     проект     Федеральной 

инвестиционной  программы на 1995 год в соответствии с показателями 

федерального бюджета. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 




        


